ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 10 de Junho de 2020.
DESPACHO N° PP 00025/2.020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R 'E S O L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n " 00025/2020, que
objetiva: CONTRATACAOElE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
CAMINHÕES PARA ATENBE_R A DEMANDA DOMQNICíPIO DE ITAPOROROCA/PE.; com base nos elementos
constantes do p.roce.ssc correspond.ente, os quais apontam corno proponent.et s ) vencedor (es ) :

- EDUARIDOPEREIRA DE SOUZA.
ONPJ: 27.327.776/0001-77.
Item(s): 4.
Valor: R$ 48.000,00.

- JOSE GILSON M.8.DRUGADA COSTA 9292053540.4.
CNPJ: 19.835.213/0001-61.
Itern(s): 3.
Valor: R$ 67.20D,00.

- MARCOSAURELIO FELIX DOS SANTOS 01975222466.
CNPJ: 19.553.457/0001-51.
Item (s): 1.
Valor: R$ 219.000,00.

Total: R$ 334.200,00.

publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 10 de Junho de 2020.
DESPACHO N° PP 00025/2020-01

A PREFEITADA, no uso dê suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modaIidade Pregão Presencial n° 00025/2020:
CONTRATACAODE PESSOAJURIDICA OU FlSICA PARAPRESTAÇAoDOSSERVIÇOSDE LOCAÇAoDE CAM'INHÕES
PARA ATENDERA DEMANDADOMUNICÍPIODE ITAPOROROCA(PB;com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

- EDUARDOPEREIRADE SOUZA.
CNPJ~ ~7.327.776/0001-77.
Item,(s): 4.
Valor: R$ 48.000,00.

- JOSEGIl.SONMADRUGADA COSTA92920535404.
CNPJ: 19.835.213/0001-61.
Item(s): 3.
Valor: R$ 67.200,00.

- MARCOSAURELIOFELIX DOSSANTOS01975222466.
CNPJ: 19.553.457(0001-51.
ltem(s): L
Valor: R$ 219.000,00.

PUblique-se e cumpra+s.e, )Total: R$ 334.200,00.

DE BRITO

ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00025/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00025/2020, que objetiva:
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PARA ATENDER A DEMANDA
DOMUNIClplO DE ITAPOROROCA/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: EDUARDO PEREIRA DE SOUZA - R$ 48.000,00;
JOSE GILSON MADRUGA DA COSTA 92920535404 - R$ 67.200,00; MARCOS
AURELIO FELlX DOS SANTOS 01975222466 - R$ 219.000,00.

Itapororoca - PB, 10 de Junho de 2020
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 11.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.06.20

3JO
João Pessoa·Quinta-feira, 11 de Junho de 2020

- RS 6.367,20; DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - RS 11.160,00; DrSTRlBUIDORA
CDH - COMERCIO DE PRODUl'OD - R$ ~.140,40; GLOBALCOMERCIAL ElRELI- R$'4.597,00;
LO PRODUTOS HOSPITALARES LIDA - R$ 261.271.40; MEGAMED COMERCIO LIDA - RPP _
RS.3.595,50; NNMEDDISTRiBUlÇÀO !MP. E EXPORT. DE MEDlCAMENTOS LIDA - EP.P - R$
1.394,50; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDlCOS HOSPITALARES LIDA-ME _RS
2M,00; PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - RS 4.2RR,OO: PRARMAPLUS LIDA _R$
32.076,95; PROC9 lNDUSTRlA QUrMlCA ElRELI - R$ 413,40; RDF DISTRIBUIDORA DE PRO
DUroS PARA SAÚDE LIDA - R$ 101.071,50; SUPERF'lO CO'MERCIO DE PRODUTOS MEDlCOS
EHOSPITALARES LIDA- RS 968,00.

Esperança - PB, 09 de Junho de 2020.
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DEESPERANÇA

AVISO DE UClTAÇÁO
PREGÃO ELETRÔNJCO N" 0001012020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 'na Rua Antenor
Navarro, R37 - Centro -Esperança - PB, às 09bOOmindo'dia 23 de Junho de 2020. por meio do sire www.
portaldecompraspublicas.com.br; liciraçã» modalidade Pregão Eleuônicc, do tipo menor preço, para:
Aquisição parcelada de equipamentos de fisioterapia paro atender as necessidade. do Fundo Municipal
de Saúde deste município. Recursos: previstos rio orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n" 1U.52U/02 e subsidiariameurc a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Fe
deral n" 10024/l9.; c ícgislação pertinente, considcnada> as alterações posteriores das referidas uortmts.
lntormações: no horário das 08hOOmin Às 12hOllmin dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83):' \.-3801. E-mail: cpl@esp""4llca.pb.gov.br. Edital: www.rce.pb.gov.br: www.portaldecompras,
publ m.br.

Esperança - PB, 09 de Junho de 2020.
JUVENCIO RODRlGUES NETO

Pregoeím Oficial

PREFEITURA M:IINlClPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJEIO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPEC[AUZADA EMASSESSORIA NA ÁREA DE
EDUCAÇAO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNIC!PIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0002312017. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES. CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Esperança e: CT N' U0097/20 L7 - Futura Consultoriu e Servicos Eireli - ME - 3" Aditivo - prorroga o
prn:zopor mais 12 meses. ASSINATURA: 23.04.20

Prefeitura Municipal
de Belém

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELtM

EXTRATO DE·ADlTIVO OE CONTRATO
SEGUNDO TERMO AUlTIVO DE PRAZO AO CONTRATO.
REf: PREGÃO PRESENC[AL 29.201 8.
OBJETO; Prorrogação pormais 07 (sete) meses, contados do térrnino doprazo de vigência.do Termo de
Co de n" 111/20 I8 datado de 11.06.2018 e com término de vigência cm 11.06.2019 e ao Primeiro
A e Prazo com vigência até 12.06.2020. celebrado inicialmente entre .as partes, objetivando a
Coo . çào de setviços de manutt:nção preventivo e coITetl\!a de aparelhos de ar condiciónado. visando
o atendhnenlll das demandas da Administraçiio Municipal
COJSTR~TANTE: PREFEI1URAMUNICIPAL DE BELÉM -RENATA CHRlSTlNNE FREITAS DE
SOUZA LlMABARBOSA. CONTRATADA: ANTONIO SILVERlo PEREIRA DA SILVA - CNPJ:
28.054.239/0001-63.- Antonio Silverio Poreiro do Silva (Represenrante legal)
JUSTIFICATIVA: .Porsc tratar de lUl1 serviço p..e:,tado de natureza contínua c por mo.trar-se vantajoso
para "Administração Municipal
REGIMENTO: Lei &.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 10/06/2010
VIGt.NClA NOVO ADITIVO: 31/1212020
VALOR ADITIVADO: RS 18.600,00 (Dezoito Mil c SeiscCIllos Reais)
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo ônico do alt 61 da Lei 8.666/93.
RENATA CHRlSTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA
Prefeita

Prefeitura Municipal
delgaracy

PREFEITURA MUNICIPAL UE IGARAO'

EXTR~TO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisic;ão pnrcelada rk pneus, Cãmara dear e proteloJ:, destinados a trota de veitulos, a pr.,.
feitura Municipal e ao Fundo Municipai. de Saúde de Igaracy - Ps. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presclldal u' OU020/2020.DOTAÇÂO: Rec'ursos.Própóos do Municipio de Igarucy: 02.000 GABINETE
DO PREFEITO, 04 122 10022003 MANUTENÇÃO DAS ATlVlDADES DO GABINETE DA PREFEI-

DiárioOfldal .

TO, 017 3390.30 00 001 MATERHLDE CONSUMO; 03.000 SECRETARiA DE ADMNISTRAÇÃO E
PLANElJAMENTO,04 122 10022006 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANE
JAMENTO, 0303390.30 00 001 M>\TERIAL DE CONSUMO; 04.000SECRETARIA DE fINANÇAS,
04 1231002 2UJO MANUTENÇAo DAS ATfVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, 052
3390.3000001 MATERIAL DE CONSU'MO; 05.000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 15
452 10022011 MANUTENÇAO DAS ATrVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAEsTRUTURA,
0703390.3000001 MATERiAL DE CONSUMO; 06.UOJFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10301
IOJ I 2016 MANUl'ENçAO DA SECRETAlUA DE SAÚDE - FUS, 096 3390.30 00 21l MATERIAL
DE CONSUMO: 07.000 SECRETARIA DE MEIOAMBIENTE, AGRICULTURA E REC. HíDRICOS.
2060610022037 MANUT. DA SEC. DE MEIO AMBIENETE,AClRICUl.TURAEREC. HiDRICOS,
1~7 3390.3U 00 UOIMATERIAL DE CONSUMO; O~.OOO SECRETARiA DE AÇÂO SOCIAL, O~
244 1013 2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, 2103390.3000001 MA
TERV\L DE CONSUMO; 08.00 I FUNDO MUNICIPAL DE ASSISrtNC[A SOC[AL, OR244 1013
2050 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS, 2583390.300031 J MATERlALDE.
CONSUMO; 09.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE ETURISMO, 12368 10162064 MA
NUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 320 3390.3000 III MATERIAL DE CONSUMO,
10_UOOSECRETARIA DE CULTURA, 13 392 1002 2072 MANUTENÇÃO DAS AI1VID.>\DES DA
SECRETARiA DE CULTURA, 361 3390.3000001 MATERlAL DE CONSUMO .. VIGÊNCIA: até o
final do exercício tinanceirn de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e;
CTN"OOO.l0l2020- - OAI 'DRIGUESDASILVA-RS23Ll25,60.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IT;\POROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002512020

Nos termos do relatóric final apresentado pela Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica. referente ao Pregão Presencial u' 0002512020, que objeti"a: CONTRATACAO DE PESSOA
JURlDlCA OU FISICAPARA.PRESTAÇÃO DOS SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PARA
ATENDER A DEMANDA DOMUNICIPIO DE lTAPOROROCA/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licirarório"ADJUDICO o seu objeto a;EDUARDO PEREIRA DE SOUZA - RS 48.000,00;
JOSE GILSON MADRUGA DA COSTA 92920535404 - R.$ 67.200,00; MARCOS AURELIO FELIX
DOS SANTOS 01975222466 - R$ 219.000,00.

ltaporcrooa - pB, !O de Junho de 2020
ELISSANDRA.MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

'PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADADE PREÇOS N' 0000412020

A Comissão Permanente de Licitação comunica O adiamento doTomada de Preços n" 0000412020, 'paro
o dia 19 do Junho de 2020 às 09:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião
Bozzano. 07 - Ceruro c Itapororoca - Pls.Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis"
no referido endereço. Telefone: (OM3)329411 11. Esmail: .pmiJicitaca02013@hotmail.com.

ltapororoca - PB, Iüde Junho de 2020
TARCÍ$IO FRANÇA DA SILVA

Presidented.a Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE .ITAPOROROCA

EXTRATO llF~CONTRATO
OBJETO: AquisiçiU, de Gêneros Alimenticius da Agricultura Famiüar e du Empn:gador Rural, desci.na
dos aQ alcodimcllw do Prognuna de Alímculuçiio EscolarlPNAE c ao Programa MAIS EDUCAÇAO,
consoante o ar!.14 do Lei n. ' 11.947 de 16/06/2009 e Resolução fiNO I:! n_ • 2612013, alterada pda
Resolução FNDElCD n" 412015. até Dezembro de 2020. nINDAMENTO LEGAL: Chamada Públi
ca n" 00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federdis, Próprios e Ouu'os do Município de llapororoca:
05.000 Sec Munic EdUC.1çiiO,Culrura, Esp. Lazer 12361 04032006 Programa de Alimcnração Escolar
3390.3099 Material de COIL",",O llU Tta.ruifcrênc·iasde Rec-un;o-,do Th"DE Referem .. ao Programa
Naciunal deAlimollrac;ão f"colar (PNAE) 3390.30 99 'Marellal de Cousumo. VIGENC[A: ari: o final
do exerclcio Imanceiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeirura Municipal de ItajlDTorocRe:
CT N' 0014ó12020 - 02.06.20 - CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE
MONTEIRO LIDA - RS 56.42$,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefelta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa fisica ou jnrldic., para prestar serviços de publicidade tipo carro de sOm
com lm.'ulor destinado ,a-suprir as necessidades uesEeMunicípio! inclusive Fundo Municipal de Saude.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenáal n' UOU26/2020.DOTAÇÃO: Rocur.os Federais, Prõpdos
e Outros do Município de ltapororoca: 02.000 Gabinete do Prefei,o 03.00.0 SecreUlrin Municipal de
Admini..tração 04.000 Socretaria Municipal de Finança. 05.000 Sec Munio Educação, Cultura. Esl' e
Lazer 07..000 Secretati. Municipal de Ação SOcla] .08.0.0.0S<c Munic Infra Est, 'Mâo Amb e Rec Hid
11.110 Sec Municipnl de Agricnlrura 12.120 Fundo Municipal de Snude de ltapororoca 3390.36 Ouo'os
Serviços de Terceiros - Pessoa física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VIGENCIA:
até 04/06/202J.PARTES CONTRATANTES:PrdeíttiraMunicipal cleltapororoca e: CTN" 0014712020
- 04.06.20 -MARfVALDO CORDEIRO AYNES 69133131449 - RS 32000,00.
ELlSSANORA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prcrcita

\\~''''__/'Á''''''

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELALEIN°07DE15DENOVEMBRODE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1472

ltapororoca - Sexta- feira 12 de Junho de 2020

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO - PREGÃOPRESENCIALN° 00025/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 00025/2020, que objetiva:
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PARA ATENDER A DEMANDA
DOMUNIClplO DE ITAPOROROCNPB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e A8JUDICO o seu objeto a: EDUARDOPERE.IRADE SOUZA - R$ 48.000,00;
JOSE GILSON MADRUGA DA COSTA 92920535404 - R$ 67.200,00; MARCOS
AURELIO FELlX DOSSANTOS 01975222466 - R$ 219.000,00.

Itapororoca- PB, 10 de Junho de 2020
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 11.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.06.20